
Starosta občanům ● Zprávy ze škol ● Hasiči ve škole ● Mateřská škola ● Turisti ● Fotbal
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Nezapomeňte na tradiční Dětský den v parku OÚ 
v sobotu 30. května 2009 ve 14 hodin.
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Starosta občanům
Vážení spoluobčané,  
všechny Vás zdravím a chci Vám předat několik informací 

souvisejících s přijatým rozpočtem obce na rok 2009.
Návrh rozpočtu, který byl po projednání schválen na 22. 

zasedání Obecního zastupitelstva Halenkov dne 12. 2. 2009, 
byl, tak jak ukládá zákon, zveřejněn na úřední desce. Dále 
byl vydán rozpočtový zpravodaj, kde občané byli vyzváni 
k připomínkování. Nepřišla jediná připomínka ani námět. 

Před jednáním zastupitelstva jsme obdrželi oficiální pí-
semné sdělení o přidělení dotace pro rok 2009 ve výši téměř 
10 mil. Kč na dostavbu kanalizace a vodovodu v obci, takže 
o tuto částku byly zvýšeny příjmy i výdaje obce. Hodnota 
příjmů i výdajů je shodná a činí 39.783 tis. Kč. Výše rozpoč-
tu je ovlivněna i dobrým hospodařením s finančními pro-

středky v roce 2008 a umožňuje nám realizovat nejdůležitěj-
ší investiční akci /kanalizace, vodovod/ a ostatní práce 
o kterých jsem Vás informoval při přípravě rozpočtu. 

Pokud se týká letošní zimy, byla opět pravá valašská 
a kromě zimní krásy nám přinesla hodně práce související 
s údržbou místních komunikací a chodníků. Přes mnohdy 
extrémní podmínky se sjízdnost našich cest podařila udržet. 
Jistě ne vždy bylo vše v rozmezí několika ranních hodin ukli-
zeno. To i přes nasazení většího množství techniky a subjek-
tů zabezpečující údržbu není možné. Pokud někde nastaly 
problémy a občané se s námi spojili, byla z naší strany uči-
něna opatření k nápravě. Několik nekonkrétních anonym-
ních vzkazů jsme ani řešit nemohli. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemné prožití dnů vol-
na a krásné jaro 2009. 

Váš starosta 

Aktuality z obecního úřadu
Poplatky splatné do 31. 3. 2009:   

Majitelé psa platí poplatek ve výši 200,- Kč za psa a rok
Je-li majitel důchodce a důchod je jediným zdrojem 

příjmů poplatek činí 100-Kč za psa a rok.
Občan s trvalým pobytem v Halenkově platí poplatek za 

svoz domovního odpadu ve výši 400,-Kč na osobu a rok.
Občan vlastnící v obci Halenkov rekreační objekt platí 

poplatek za svoz domovního odpadu ve výši 400,- Kč za ob-
jekt a rok. 

Žádáme občany, kteří poplatek dosud neuhradili, aby tak 
učinili co nejdříve a to v pokladně OÚ Halenkov. 

Obecní úřad v Halenkově spolupořádá

Dne 23. 5. 2009 v rámci 10. ročníku – 
Valašský pohár horských kol mládeže

Bližší informace na www.halenkov.cz během dubna 2009 

Označení budov čísly popisnými

Dle § 31 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, musí být budova označena popisným číslem 
nebo číslem evidenčním, pokud není stanoveno jinak. 

Dále pak v § 32 téhož zákona je stanoveno, že vlastník ne-
movitosti je povinen na svůj náklad označit budovu čísly ur-
čenými obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu.

Žádáme proto ty občany, kteří nemají budovu označenou čís-
lem popisným, případně číslem orientačním, aby tak učinili. 

Svoz tříděného odpadu:  
Plast: 8. 4. st.,  10. 6. st.,   17. 7. pá.,   26. 8. st.,  21. 10.  
 st.,  20. 11. pá. 
Papír: 6. 5. st.,  1. 7. st.,  6. 11. pá.
Sklo:  24. 4. pá.,  3. 7. pá.,  23. 10. pá.

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu:
12. 6. 2009  pá.,  místo: areál za hřbitovem

Charita Nový Hrozenkov na počátku roku 2009 
Charita Nový Hrozen-kov zaznamenala v uplynulém roce 

řadu změn a proto bychom vás rádi o těchto změnách informo-
vali, případně touto cestou nabídli naše služby těm, kteří 
o nich doposud nevědí. V krátkosti o jednotlivých sociálních 
službách, tak jak jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 
o sociálních službách, na Krajském úřadě Zlínského kraje.

V první řadě se jedná o Charitní pečovatelskou službu, kte-
rá zajišťuje péči seniorům v jejich domácím prostředí. 
Někteří využívají službu ojediněle, jiní pravidelně a často je 
také péče rozložena i na několik návštěv v průběhu dne. Jde 
především o to, jak si to konkrétní uživatel přeje. Tímto způ-
sobem pomoci může zůstat senior ve svém domácím prostře-
dí co nejdéle. V průběhu jednoho měsíce najedou pečovatel-
ky, při poskytování služby na území 26 000 ha (území sedmi 
obcí od Hovězí po Velké Karlovice), více jak 10 000 km. 
Služba je poskytována od 6.00 do 21.00 hodin., v pracovní 
den, o sobotách, nedělích a také ve svátek. 

Dalšími sociálními službami, které navazují na pečovatel-
skou službu je osobní asistence a denní stacionář pro seniory. 
V obou případech je stále umožněno zůstat uživateli této 
služby více-méně v domácím prostředí. Při osobní asistenci 

přichází osobní asistent přímo do domácnosti na delší časové 
období a pomáhá vlastně se vším, co klient potřebuje a co by 
rád dělal, kdyby např. mohl sám chodit. Osobní asistence mů-
že být poskytována 24 hodin denně. 

Do denního stacionáře mohou zájemci přicházet na celo-
denní pobyt ze kterého se odpoledne, či navečer vrací zpět do-
mů. Dovoz i odvoz podle potřeby zajišťují i pracovnice stacio-
náře. K dispozici je stálý týdenní program, z něj si mohou 
senioři vybrat podle zájmu. Mimo to jsou zvlášť zajišťovány 
ještě zajímavé akce v průběhu celého měsíce, na které se mo-
hou přihlásit i senioři, kteří denní stacionář nenavštěvují (ne-
jsou zde zapsáni). Jedná se o zajímavé přednášky, promítání, 
výlety apod. Program bývá vždy uveden v Charitních listech, 
které vychází na počátku každého měsíce, zvlášť jsou distribu-
ovány malé letáčky přímo klientům pečovatelské služby a sa-
mozřejmě je program vyvěšen na webových stránkách Charity 
NH. Zájemci se na tyto akce mohou přihlásit  telefonicky, pří-
padně přes pečovatelky Charitní pečovatelské služby.

A co je nového okolo stacionáře od loňského roku: tak      
především se denní stacionář přemístil do nových prostor 
Víceúčelového charitního domu na Halenkově, kde má k dis-

Pobočka České spořitelny v Karolince oznamuje všem klientům, že bude od 15. 4. 2009 po dobu 4 týdnů uzavřena. 
Bankomat a sběrný box budou v provozu.
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Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov
„Už je toho masopustu namále, carijá namále.
To se zase vytancujem na sále, carijá na sále.

Už sa těšte, už sa hrnů maškary, carijá maškary.
Neostane nikdo smutný naštvaný, carijá naštvaný…“

Za zvuků známé chytlavé melodie vkráčel masopustní prů-
vod i letos do „domečku na Čubově“ i na Halen-kově, aby 
obveselil jeho obyvatele. Celý průvod masek jako již tradič-
ně vedl velmi oblíbený a Pánem Bohem po všech stránkách 
obdařený starosta Puchýř. Ten všem přítomným představil 
celý ansámbl. Po jeho boku stála sličná nevěstinka, která se 
kromě ladných pohybů při tanci nebála chopit před halenkov-
ským charitním domem i lopaty a odhazovat stále padající 
sníh. Okouzlující byla také čarodějnice Saxána, kterou do-
provázeli mistr kouzel čaroděj Dobroděj s chotí. Letošní před 
postní veselí na Charitě mělo ve svém středu i docela slušný 
zvěřinec. Robečky aj pánové se mohli v kole otočit, nebo se 
nechat povozit od hospodářských zvířat. Dvě čisťounké 
kravky a statný pašík sklidili obdiv všech přítomných. Radost 
z tance, ale i z toho, že si lidé mohou poplácat či zatahat 
za ocas „stračenu“ byla odměnou pro všechny masky. A jaký 
by to byl masopustní rej, kdyby si v něm lidé nemohli posko-
čit s medvědem? Cože? Vy, to nevíte? Tanec s medvědem 
totiž přináší všem zúčastněným štěstí do celého příštího roku. 
Nesmíte se tedy divit, že náš medvěd Brtník byl po ponděl-
ním křepčení řádně propocený a znavený. Však mu do skoku 
hrála výborná a obětavá kytaristka Danuška, kterou nepře-
kvapilo žádné přání obyvatel ani výstřelky masek. Co říci 
závěrem? Že děkujem všem, kdo masopust chystali, dělali, 
ale také těm, co za nás dělali. 

pozici tři místnosti (pro aktivity i odpočinek), kuchyňku a kance-
lář. A provozní doba je od ledna rozšířená až do 18 hodin. Je 
to výhodné především pro seniory, kteří žijí sami a mají rádi spo-
lečnost a pak také pro ty, kteří jsou v péči svých příbuzných a ti 
často musí zůstat v zaměstnání i do večerních hodin. Denně mů-
že stacionář navštívit 18 klientů, prozatím jsou ještě volná místa. 

Posledními sociálními službami, které charita poskytuje, 
jsou služby pobytové a opět to není jen stálý pobyt, ale i pře-
chodný (správně dle zákona – odlehčovací). 

Přechodný je určen pro seniory, kteří jsou v péči svých pří-
buzných. Pro ně je často tato služba vyčerpávající a potřebují 
si také odpočinout. Proto si domlouvají již dlouho dopředu po-
byt pro své nemocné v rozmezí od jednoho týdne až do jedno-
ho měsíce. Přechodný pobyt pak také využívají na zimní ob-

dobí staří lidé z dalekých údolí a kopců, aby nemuseli být 
v zimním období na samotách, kde je často v tuto dobu špatná 
dostupnost. Tento pobyt je v současné době převážně zajišťo-
ván v novém Víceúčelovém charitním domě na Halenkově, 
který byl po rekonstrukci otevřen 26. 9. 2008. V současné do-
bě je ubytovací kapacita obou domů 22 lůžek. Na Domě pokoj-
ného stáří v Novém Hrozenkově 16 a na Halenkově 6 ( jedno 
patro). Dům pokojného stáří získal v květnu loňského roku vý-
znamné ocenění v celostátní soutěži „Cena kvality v sociál-
ních službách“, jednalo se o 1. místo. Všechny naše služby jsou 
určeny pro seniory naší oblasti, od Hovězí po Velké Karlovice. 
Více informací najdete na stránkách charity:  www.nhrozen-
kov.charita.cz. Služby zajišťuje v současné době 57 zaměst-
nanců.                        Danuše Martinková

Doba jistě není lehká, ale žijme posíleni slovy starosty 
Puchýřa: „Něco jsme přečkali a něco eště přečkáme!“

Zdraví vás, a dá-li Pán Bůh, na příští masopust sa těší há-
dající cikánka /které stejně nikdo nevěřil/.

Program v březnu ve Stacionáři v Halenkově
3. 3. v 9.30 hod.
  Videoklub - Světlo jeho očí
 4. 3. v 10.00 hod.
  Mše sv. v charitní kapli v N. Hrozenkově – P. Batóg
11. 3. v 10.00 hod.
  Mše sv. v charitní kapli v N. Hrozenkově - P. Poláčik
12. 3. v 9.30 hod.
  Tvoření - pletení papír. košíků
18. 3. v 10.00 hod.
  Mše sv. v charitní kapli v N. Hrozenkově – P. Vaněk
24. 3. Pečení bramboráků 
25. 3. v 10.00 hod.
  Mše sv. v Charitě na Halenkově – P. Lukasiewicz
26. 3. v 9.30 hod.
  Poslech starých hitů

Pro bližší informace volejte na 
telefon 571 420 135

Potřebujete k sobě někoho, kdo by Vám nahradil Vaše 
ruce a nohy a udělali jste si tak vše, co jste dříve dělávali? 
Nebo hledáte jen společnost, abyste nebyli doma sami? 
Volejte si Charitní službu Osobní asistence 733 685 408.

Chcete strávit den nebo jen část dne ve společnosti dru-
hých lidí, kteří stejně jako Vy nechtějí být sami doma? 
Chcete se něco nového dovědět, něco zajímavého tvořit nebo 
si společnými silami upéct něco sladkého? 

Volejte Denní stacionář 571 420 135.
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Škola přivítala policii, hasiče a záchranáře

Lyžařský výcvik na Kohútce

Dublin hostil halenkovské učitele

Dne 20. 3. 2009 proběhla v ZŠ Halenkov akce IZS (inte-
grovaného záchranného systému), do které byli zapojeni pří-
slušníci policie ČR z OO Karolinka a nprap. Ludmila 
Brousilová a por. Mgr. Marta Bednarská z Preventivně-
informačního oddělení Vsetín, dále Jednotka sboru dobro-
volných hasičů obce Halenkov spolu s tiskovým mluvčím 
HZS Zlínského kraje Ivo Mitáčkem a Rychlá záchranná služ-

ba ze Vsetína vedená vrchní sestrou Radanou Uhýrkovou.
Této akce se zúčastnili všichni žáci, kteří nejdříve s pří-

slušníky jednotlivých složek besedovali ve škole. Dozvěděli 
se mnoho zajímavého o jejich práci. Získali řadu praktických 
informací důležitých pro život a rovněž se dozvěděli zajíma-
vosti z praxe jednotlivých složek. Žáci měli také možnost 
klást otázky ke všemu, co je zajímalo. Všechny besedy byly 

Dvě zimy nepřály milovníkům lyžování a místní vlekaři se 
jen smutně dívali na zelené kopce. Pro nedostatek sněhu ne-
byl dva roky v provozu vlek na Raškovci, kde nám pan 
Hromada nabídl vždy upravený svah a výborné zázemí.

Proto v letošním školním roce nabídla škola žákům ze 7., 
8., 9. třídy možnost lyžování na Kohútce. Nabídku zúčastnit 
se lyžařského výcviku s pobytem využili 43 žáci a v neděli 
22. 2. odjeli pod vedením  instruktorů lyžování a snowbor-
dingu na Kohútku.

Sněhové podmínky byly výborné. Dvě skupiny sjížděly svahy 
pod vedením p. M. Juříkové a p. H. Haasové na lyžích a ostatní 
žáci s p. M. Skýbou a p. P. Kupčíkem na snowboardech.

V pátek dopoledne byl pro žáky připraven závod ve slalo-
mu. Cenu získali nejen ti, kteří se umístili na prvních, dru-
hých a třetích místech, ale i ti, kteří v pondělí poprvé stáli na 
lyžích a snowboardech a po pěti dnech ukázali, jak velký po-
krok svým snažením udělali.

Pobyt na Kohútce prověřil žáky i v jejich samostatnosti. 
Hodnotil se pořádek na pokojích, ustlané postele a srovnané 
lyže. Mile nás překvapili v úklidu chlapci!!!

Závěrem chci pochválit žáky za kázeň a dodržování poky-
nů při výuce. Díky zodpovědnému přístupu všech zúčastně-
ných jsme se ve zdraví vrátili domů. 

H. Haasová

V období jarních prázdnin navštívily tři učitelky irský 
Dublin, který se stal v pořadí již čtvrtým místem pro setkání 
partnerů evropského projektu Comenius.

Hostitelská škola MHUIRE nenechala nic náhodě a měla 
vše dokonale připraveno. Nejenže nám pomohli zprostředko-
vat cestu z letiště do hotelu, také se o nás po celou dobu po-
bytu vzorně starali.

Období příchodu jara je u nich spojeno se svátkem Svatého 
Patrika, patrona všech Irů. Děti na oslavu tohoto svátku při-
šly do školy v určený den v něčem zeleném. Byla to úžasná 

podívaná, protože podle nich existuje asi čtyřicet odstínů ze-
lené barvy, jakpak by ne, když vlídné počasí ovlivňuje 
Golfský proud. Sníh je pro ně vzácností.

Vzhled města i okolní krajina působily velmi klidně a čis-
tě. Překvapila nás vstřícnost a ochota tamních lidí. Velmi 
jsme byly potěšeny tím, že nás kontaktoval velvyslanec 
České republiky působící na ambasádě v Irsku. Projevil vel-
ké přání se s námi setkat, neboť pochází z nedalekého Zlína. 
Po pěti dnech pobytu jsme musely konstatovat, že svět není 
dost velký, ba naopak!       S. Růžičková
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Pro žáky 1. - 9. ročníků byl nejdříve připraven blok předná-
šek na učebnách, kde se jednotlivé ročníky postupně vystřída-
ly u stanovišť hasičů, zdravotníků i policistů. Děti byly rozdě-
leny do tří věkových kategorií a pro každou byl program jinak 
přizpůsoben a tématicky upraven.

Ti nejmladší žáci se radovali z možnosti vyzkoušet si zása-
hové oblečení, policejní nebo hasičskou výstroj a výzbroj. 
Starší děti využily možnost vyzkoušet si poskytnutí první po-
moci nebo jak správně zastavit krvácení zraněného kamaráda. 
Nejstarší pak diskutovali o správném postupu při nahlášení 
mimořádné události a o práci celého integrovaného záchranné-
ho systému.

Vyvrcholením dne byla závěrečná a společná ukázka při zá-
sahu všech zúčastěných složek IZS. Námětem byl výbuch 
ve sklepě domu, kde mladíci vařili drogy a následně došlo 
k požáru i zraněním. Výborně připravený scénář i provedení 
uvedl přihlížející v úžas.

Děti měly možnost vidět při práci nejen hasiče, kteří se sna-
žili uhasit požár a zlikvidovat následky výbuchu, ale obdivo-
valy také policisty, kteří si museli poradit s agresivními pacha-
teli. Mladíci totiž zaútočili na záchranáře se střelnou zbraní 
a po policistech stříleli. Policisté se naopak střelbou ze služeb-
ních zbraní bránili a jednoho z pachatelů postřelili. Zraněnému 
poskytli pomoc zdravotníci, kteří předvedli své dovednosti při 
zastavení krvácení, ovázání rány a transport do nemocnice.

Po velmi atraktivní a dynamické ukázce si všichni mohli 
prohlédnout vystavenou techniku a její vybavení. Velký zájem 
byl nejen o vozidlo hasičů, ale také zdravotníků. Mimořádnému 
zájmu se těšil i zcela nový služební vůz Policie ČR.

Velmi vřelé reakce dětí byly tou nejlepší odměnou pro 
všechny účastníky Dne s IZS v Halenkově.

Mgr. Bc. Ivo Mitáček, tiskový mluvčí HZS Zlínského kraje

doplněny praktickými ukázkami vybavení a pracovních po-
můcek, které jednotlivé složky používají při své práci.

Vyvrcholením celé této akce byla praktická ukázka společ-
né spolupráce všech složek integrovaného záchranného sys-
tému pro naše žáky, která se uskutečnila na školním hřišti.
Tato ukázka začala tím, že při páchání trestné činnosti došlo 
k požáru, k němuž byli přivoláni hasiči. Pachatelé kladli od-
por a použili střelné zbraně, proto musela být povolána poli-
cie ČR. Při přestřelce došlo ke zranění jednoho z výtržníků 
a musela zasáhnout záchranná služba, která zajistila jeho 
první ošetření a odvoz do nemocnice. Po ukončení předvádě-
né akce měli všichni žáci možnost prohlédnout si automobily 
a vybavení policie, hasičů i záchranářů.

Tato možnost se jim nenabízí tak často, a proto byl zájem 
a ohlas žáků i ostatních diváků obrovský. Všem příslušníkům 
jednotlivých složek velmi děkujeme za přínosnou a zajíma-
vou podívanou, za vynaložené úsilí a těšíme se na další spo-
lupráci.          Mgr. Jana Podešvová

Akce pořádané SDH Halenkov
11. 5. 09  - stavění Májky u LD
13. 5. 09 - oslava svátku patrona hasičů sv. Floriána v kos-

tele + pietní akt u památníku padlých k osvoboze-
ní Halenkova

16. 5. 09 - okrskové kolo soutěže v požárním sportu na 
hřišti TJ Tatran Halenkov

16. 6. 09 - Halenkovské Slavnosti – Kácačka u LD
11. 7. 09 - oslavy 85. výročí založení SDH Halenkov (cen-

trum obce)
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Halenkovský zpravodaj  mateřská škola 2/2009

Projekt mateřské školy Česko-slovenská cesta za poznáním
Mateřská škola Halenkov ve spolupráci s mateřskou ško-

lou v Domaníži získala finanční prostředky od EU v hod-
notě cca 1.400 000,-Kč. Cílem projektu je ve spolupráci se 
zahraničním partnerem realizovat soubor činností, které 
povedou k poznání kraje, seznámí účastníky projektu s kul-
turou, tradicemi a zvyky jednotlivých regionů. Dále projekt 
přispěje ke zkvalitnění výuky v obou mateřských školách 
a k navázání širší spolupráce. 

Aktivity projektu jsou naplánovány tak, aby byly pro děti 
co nejrůznorodější, nejpestřejší a co nejvíce zábavné. Pro 
děti budou v rámci implementace projektu připravovány 
sportovní, kulturní, zábavné a rukodělné akce, jejichž hlav-
ním cílem bude děti nejen bavit, ale je i vzdělávat. Všechny 
aktivity povedou také k zamezení sociopatologických jevů 
u dětí předškolního věku.

Mezi další cíle projektu patří umožnění pedagogům vý-
měnu zkušeností, vzájemné získávání a výměny poznatků, 
poznání stylu a zaměření výuky v mateřských školách v za-
hraničí.

Projekt byl zahájen v říjnu roku 2008. Realizátoři projek-
tu mají za sebou první kontaktní návštěvy v místech reali-
zace projektu. Sešli se nejen ředitelky a starostové obou ob-
cí, ale proběhlo první setkání slovenských partnerů 
v česku. 

Na prvních schůzkách byla nastolena pravidla pro reali-
zaci samotných klíčových aktivit i pro finanční řízení pro-
jektu. Realizační tým projektu je tvořen z pracovníků škol-
ky v Halenkově a Domaníži, na práci v rámci projektu jde 
tedy o propojení personálního zabezbečení obou partnerů.

První společnou aktivitou, kdy se děti potkají, bude DEN 
MATEK v Halenkově, který se uskuteční 9. 5. 2009  
v Lidovém domě  v Halenkově, bude spojen s oslavou Dne 
Matek společně s SPCCH Halenkov.

Závěrem nelze opomenout velké poděkování vedení obce 
Halenkov, bez jejichž podpory by nebylo možné projekt re-
alizovat.

Jitka Plátková 
ředitelka mateřské školy Halenkov

MŠ HALENKOV A OKRESNÍ VÝBOR SPCCH VSETÍN
pořádá 9. 5. 2009 v 15.00 hod. v sále Lidového domu Halenkov 

DEN MATEK
Jeho součástí bude výstava zuberské krajky a výstava valašských krojů. 

V programu vystoupí:
- děti z mateřské školy Halenkov
- děti z mateřské školy Domaníža

- pěvecký sbor Hafera z Nového Hrozenkova
- cimbálová muzika Stanislava Mlčáka

Záštitu nad touto akcí převzal Ing. František Novosad 
a finančními prostředky podpořil Fond kultury zlínského kraje.
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2/2009 mateřská škola Halenkovský zpravodaj 

Program kulturních akcí Lidový dům Halenkov pro rok 2009

Mateřské centrum Motýlek
Činnost našeho mateřského centra byla zahájena v říjnu 

2008. Díky laskavosti ředitelky ZŠ Halenkov, p. Soni 
Růžičkové, nám byla poskytnuta místnost vedle tělocvičny 
a základní vybavení – stoly, židle, koberec atd. Sami jsme 
nashromáždili základní hračky a výtvarné potřeby a díky 
několika sponzorům jsme některé hračky mohli zakoupit 
nové. Dne 22. 10. 2008 jsme se mohli poprvé sejít. Denní 
činnost centra je určena především pro maminky s dětmi 
kojeneckého až předškolního věku, které se zde mohou 
scházet s ostatními maminkami a strávit příjemné dopoled-
ne, připravit si čaj nebo kávu. Děti si zatím mohou pohrát 
s připravenými hračkami a pokaždé jsou pro ně připraveny 
pohybové či výtvarné aktivity. Do mateřského centra se za-
tím zapsalo 28 maminek, scházíme se většinou v počtu 10 
až 12 maminek.

Zpočátku jsme se scházeli jednou týdně, vždy ve středu 
od 9.00 do 12.00 hod. Pro velký zájem a poměrně malé pro-
story jsme se rozhodli scházet se dvakrát týdně, vždy v úte-
rý a ve čtvrtek ve stejném čase. V úterý je na programu cvi-
čení dětí s rodiči. Cviky jsou uzpůsobeny věku dětí tak, aby 
byly co nejzábavnější. Po cvičení následují různé aktivity 
v herně. Ve čtvrtek jsou pro děti nachystány hračky a pro-
gram. Společně se věnujeme nejrůznějším aktivitám (ryt-
mické cvičení, výtvarné a tvořivé aktivity, hry, říkadla...) 
V úterý se platí příspěvek 20,-Kč, ve čtvrtek 10,-Kč. Tyto 
příspěvky jsou využívány na nákup kávy a čaje, výtvarné 
potřeby a základní provoz centra. 

Činnost mateřského centra není však omezena jen na schá-
zení maminek s dětmi. V únoru jsme například připravili 
pro naše nejmenší karneval. Ve čtvrtek 2. 4. 2009 od 16.00 
do 18.00 hod. nám p. Lenka Andrýsková předvede výrobu 
madeirových kraslic. Další aktivitou bude setkání v kera-
mické dílně ZŠ Halenkov, kde nás p. Helena Haasová naučí 
základům práce s hrnčířskou hlínou a uděláme si otisk dla-

ní našich dětí do keramiky. V této keramické dílně plánuje-
me pravidelná setkání. V budoucnu ještě plánujeme praktic-
ké ukázky s možností vlastní realizace výrobků metodou 
korálkování a zdobení ubrouskovou metodou. Plánujeme ta-
ké kratší výlety do okolí a program na hřišti či venku.

Velice rádi uvítáme v našich řadách další maminky 
a všechny, kdo mají zájem se s námi setkávat. Velice ocení-
me Vaši vlastní aktivitu, převedení nějaké zajímavé výtvar-
né nebo rukodělné činnosti. 

Více o činnosti našeho centra, stejně tak jako více foto-
grafií a aktuality najdete na našich stránkách www.mcmo-
tylek.estranky.cz. O našich akcích se také můžete dozvědět 
z letáčků, které jsou rozvěšeny na nástěnkách OÚ i jinde.

Za MC Motýlek 
Petra Kopecká a Zora Holcová

11. 14. 2009 Šmigrustová zábava – hraje kapela Ona mi v oku. Doprovodná diskotéka rádia Valašsko
19. 15. 2009 Den matek – spolupořadatel
16. 16. 2009 Halenkovské slavnosti - spolupořadatel
12. 19. 2009 Pouťová zábava – hraje Stram + Ona mi v oku
17. 10. 2009 Valašská heligonka – 11. ročník mezinárodního setkávání heligonkářů
21. 11. 2009 Hubertovská zábava – pořádá Myslivecké sdružení Dinotice. Hraje Velká Polančanka
26. 12. 2009 Štěpánská zábava – hraje Waťák - Stram
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 Letošní rok zahájili turisté 10. ledna výroč-
ní členskou schůzí, kde mimo jiné zhodnotili 
činnost roku loňského a schválili plán činnosti 

na rok letošní.
7. - 8. února se uskutečnil 15. ročník zimního táboření. 

Bohužel podmínky opět nebyly zimní, a tak za krásného jar-
ního počasí  přes 70 táborníků posedělo u ohně, opeklo si špe-
káčky a zazpívalo při kytaře. 20 jich pak přenocovalo ve sta-
nech nebo jen tak pod širákem.

Několik našich členů se zúčastnilo závodů na běžkách 
„Zděchovská 30“. Další využili vhodných sněhových podmí-
nek k zimní turistice na běžkách ale i sněžnicích po blízkém 
(Beskydy, Javorníky, Hostýnské vrchy) ale i vzdálenějším 
(Slovensko, Rakousko) okolí.

7. března jsme uspořádali již 14. turistický ples. Všem účast-
níkům kterých bylo letos téměř 400  k tanci i poslechu hrála 
hudba Skart a cimbálová muzika Milana Mlčáka.Velký úspěch 
sklidilo vystoupeni souboru písní a tanců Ovčák z Hovězí, 
a zejména taneční skupina Effekt Proof ze Zlína. Poděkování 
patří také všem místním sponzorům bohaté tomboly.

Z chystaných akcí chci upozornit a pozvat všechny zájemce 
o turistiku na velikonoční pochod 11. dubna, výlet Tesák – 
Rajnochovice 19. dubna, cyklopřejezd Vsetínských vrchů        
16. května a pochod okolo Huslenek 24. května.

Všechny tyto i ostatní akce jakož i bližší informace k nim 
najdete na naší vývěsce u pošty nebo na www.kcthalenkov.cz. 
                                      Za KČT Halenkov: Trličík Vlastík

Zahájení turistické sezony

Kulturní kalendář – KČT Halenkov
16. 5. Cyklopřejezd Vsetínských vrchů. Pravidelná akce 

KČT Halenkov, letos již 14tý ročník. Pravidelně se zú-
častňuje 50 – 100 cyklistů. Start je ve Velkých Karlo-
vicích odkud se vyjede údolím Babská na Třeštík, dále 
po hřebení na Benešky, Soláň, a dále do cíle v Huslen-
kách. Tam bývá akce zakončena posezením s hudbou.

24. 5. Pohod okolo Huslenek. 14. ročník turistického po-
chodu po okolí sousední obce Huslenky. Délka trasy 
bývá do 10ti km. Vhodné i pro menší děti.

3. 10. Pochod okolo Halenkova. 16. ročník tradičního po-
chodu barevnou podzimní přírodou. Pro účastníky 
bývají nachystány 2 trasy pěší, 8 a 15 km, a jedna tra-
sa pro cyklisty 30 km. Pravidelně se účastní více než 
100 turistů.

14. 11. Promítaní z akcí KČT Halenkov. Jedná se o promítá-
ní fotek a filmů z akcí členů a přátel KČT Halenkov. 

DUBEN
11. Otvírání skal - Pulčínské 

skály
Mikulenková A.

11. Velikonoční pochod Václavík J.
18. Přejezd Vizovických vrchů Bařina Z.
19. Tesák - Rajnochovice Mikulenková A.
25. Výlet do neznáma - Javořina
25. Makyta - jihovýchodní stěnou Chrástecký V.
KVĚTEN
1. - 3. Rožňava - Muráňská planina Mikulenková A.

1. - 3. Zvole do Ústup přes Vojetín Chrástecký V.

10. Ztracenec - Javorníky Mikulenková A.

16. Vsetínské vrchy  XIV. roč. Rozsypal J.
24. Okolo Huslenek Mikulenková A.
27. - 31. Maďarsko - Slovenské pomezí Bařina Z.
ČERVEN
13. Lysá hora                                                         Trličík, Bařina 
ČERVENEC
3. - 6. Broumovsko - Podorlicko Václavík J.
24.7 - 2.8. Bulharsko - Rila, Pirin, Vitoša Bártková A.
SRPEN
15. - 16. Od skaly ge skale Václavík J.
15. - 30. Island na kole Bařina Z.
ZÁŘÍ
12. Cyklopřejezd Javorníků Rozsypal J.
26. - 28. Rakousko - Nízké Taury Janků J.
ŘÍJEN
3. Pochod okolo Halenkova  

XXVI. roč.
výbor

10. Sivý vrch - Roháče Gřešáková O.
LISTOPAD
7. Kloboucko Mikulenková A.
14. Promítání z výletů a jiných akcí výbor
PROSINEC
26. Štěpánská jízda
30. Melocik                                                                     Mikulenková A.

Plán činnosti na rok 2009

SPOJENÍ: adresa telefon e-mail

Bártková Alena Dolní Jasenká 747/36, Vsetín 605 280 915 alena@uniinstal.cz
Bařina Zdeněk Žerotínova 1321 Vsetín 603 242 295 barinaz@seznam.cz
Drga Zdeněk Pod strání 1776  Vsetín 736 137 590 zd.drga@email.cz
Gřešáková Oli Příčná 1777 Vsetín 737 564 086 gresakoli@seznam.cz
Janků Josef Příčná 1889 Vsetín 603 219 213 janku@lpt.cz
Mikulenková Aška Huslenky 211 731 162 927 anezkamikulenkova@seznam.cz
Pončík Libor Huslenky 418 603 144 616 poncik@simexcontrol.cz
Rozsypal Jiří Rokytnice 418 Vsetín 737 564 045
Trličík Vlastík Halenkov 627 605 119 320 trlicik@tiscali.cz
Václavík Pepa Huslenky 159 777 302 890 vaclavik@kcthalenkov.cz
Chrástecký Víťa Huslenky 212 605 180 334 nacrtnik@email.cz

Halenkovský zpravodaj  turisti 2/2009
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LOS fOTBALOVéHO JARA 
Halenkovský zpravodaj  fotbalisté 2/2009

17. kolo NE 5.  4. 2009 16:00 Halenkov - Horní Bečva (1:0)
18. kolo NE 12.  4. 2009 16:30 Janová - Halenkov (3:0)
19. kolo NE 19.  4. 2009 16:30 Prlov - Halenkov (2:1)
20. kolo NE 26.  4. 2009 16:30 Halenkov - Hošťálková (0:1)
21. kolo NE 3.  5. 2009 16:30 Střítež - Halenkov (0:2) 
22. kolo NE 10.  5. 2009 16:30 Halenkov - Ratiboř (0:2)
23. kolo SO 16.  5. 2009 16:30 Jablůnka - Halenkov (4:1)    
24. kolo NE 24.  5. 2009 16:30 Halenkov – Nový Hrozenkov (1:0)
25. kolo NE 31.  5. 2009 16:30 Liptál - Halenkov (3:2)
26. kolo NE 7.  6. 2009 10:15 FC Vsetín „B“ - Halenkov (0:2)
15. kolo NE 14.  6. 2009 16:30 Halenkov - Bynina (1:0)
16. kolo NE 21.  6. 2009 16:30 Francova Lhota - Halenkov (1:1)

MužI

14. kolo SO  11.  4. 2009 13:30 Kateřinice - Halenkov  (2:0)
15. kolo SO  18.  4. 2009 16:30 Leskovec - Halenkov  (1:1)
16. kolo SO  25.  4. 2009 16:30 Halenkov - Hošťálková  (1:3)
17. kolo NE    3.  5. 2009 13:30 Lhota u Vsetína - Halenkov  (4:3)
18. kolo SO    9.  5. 2009 16:30 Halenkov - Lidečko              (3:1)
10. kolo NE  17.  5. 2009 10:00 Horní Lideč - Halenkov  (5:1)
11. kolo SO  23.  5. 2009 16:30 Halenkov - Liptál  (9:1)
12. kolo SO  30.  5. 2009 16:30 Francova Lhota - Halenkov  (2:2)
13. kolo SO    6.  6. 2009 16:30 Halenkov - Huslenky  (4:4)

DOROST :

TABuLKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI
  1. Janová 14 12 0 2 48 : 16 36 (+ 15) 
  2. Liptál 14 10 0 4 32 : 26 30 (+ 9)
  3. Kateřinice „B“ 14 9 1 4 37 : 18 28 (+ 7)
  4. Francova Lhota 14 8 3 3 37 : 22 27 (+ 6)
  5. Jablůnka 14 7 4 3 26 : 19 25 (+ 4)
  6. Halenkov 14 7 1 6 16 : 18 22 (- 2)
  7. Ratiboř 14 6 2 6 25 : 27 20 (- 1)
  8. Horní Bečva 14 5 2 7 21 : 20 17 (- 4)
  9. Bynina 14 5 2 7 22 : 31 17 (- 4)
10. FC Vsetín „B“ 13 5 1 7 21 : 27 16 (+ 1)
11. Hošťálková 14 4 1 9 22 : 28 13 (- 8)
12. Střítež 14 4 1 9 15 : 34 13 (- 8)
13. Nový Hrozenkov 14 2 3 9 10 : 25 9 (- 12)
14. Prlov 13 2 1 10 10 : 31 7 (- 14)

TABuLKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI
  1. Francova Lhota 9 7 2 0 47 : 11 23 (+ 8) 
  2. Horní Lideč 9 7 1 1 29 : 11 22 (+ 7)
  3. Lidečko 9 6 0 1 16 :   9 18 (+ 3)
  4. Lhota u Vsetína 9 5 1 3 33 : 13 16 (+ 1)
  5. Hošťálková 9 4 2 3 22 : 17 14 (- 1)
  6. Leskovec 9 2 5 3 16 : 16 11 (- 4)
  7. Kateřinice 9 3 1 5 14 : 23 10 (+ 10)
  8. Halenkov 9 2 3 4 24 : 23   9 (- 6)
  9. Huslenky 9 1 1 7   9 : 39   4 (- 11)
10. Liptál 9 0 0 9   4 : 52   0 (- 15) 
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2/2009 fotbalisté Halenkovský zpravodaj 

15. kolo ?  1?.  4. 2009 ??:?? Valašské Příkazy - Halenkov  (1:8)

16. kolo SO  18.  4. 2009 10:00 Valašská Polanka - Halenkov  (11:2)

17. kolo SO  25.  4. 2009 10:00 Halenkov - Nový Hrozenkov  (3:2)

18. kolo ?    ?.  5. 2009 ??:?? V. Karl. + Karol. „A“ - Halenkov         (1:2)

19. kolo ?    ?.  5. 2009 ??:?? V. Karl. + Karol. „B“ - Halenkov     (10:1)

20. kolo SO  16.  5. 2009 10:00 Halenkov - Valašské Příkazy  (4:3)

11. kolo SO  23.  5. 2009 10:00 Halenkov - Valašská Polanka  (4:3)

12. kolo NE  31.  5. 2009 10:00 Nový Hrozenkov - Halenkov  (7:0)

13. kolo SO    6.  6. 2009 10:00 Halenkov - V. Karl. + Karol. „A“  (3:2)

14. kolo SO  13.  6. 2009 10:00 Halenkov - V. Karl. + Karol. „B“  (2:0)

PŘÍPRAVKA :

14. kolo NE  12.  4. 2009 14:00 Hovězí - Halenkov     (0:4)

15. kolo NE  19.  4. 2009 14:00 Leskovec - Halenkov  (0:11)

16. kolo NE  26.  4. 2009 14:00 Halenkov - Hošťálková         (6:2)

17. kolo NE    3.  5. 2009 14:00 Jablůnka - Halenkov                   (1:3)

18. kolo NE  10.  5. 2009 14:00 Halenkov - Ratiboř   (0:3)

10. kolo SO  16.  5. 2009 10:00 V. Karl. + Karol. „B“ - Halenkov  (0:5)

11. kolo NE  24.  5. 2009 14:00 Halenkov - Kateřinice  (2:3)

12. kolo SO  30.  5. 2009 10:00 Ústí - Halenkov  (2:1)

13. kolo NE    7.  6. 2009 14:00 Halenkov - Huslenky  (1:2)

MLADŠÍ žÁCI :

TABuLKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI
  1. Ratiboř 9 8 0 1 75 :   6 24 (+ 12) 

  2. Huslenky 9 6 0 3 21 : 20 18 (+ 3)

  3. Ústí 9 5 2 2 35 : 22 17 (+ 2)

  4. Halenkov 9 5 0 4 33 : 13 15 (0)

  5. Jablůnka 9 5 0 4 27 : 20 15 (+ 3)

  6. Hošťálková 9 4 1 4 65 : 30 13 (- 2)

  7. Kateřinice 9 4 1 4 32 : 39 13 (+ 1)

  8. V. Karlovice + Karolinka „B“ 9 4 0 5 17 : 38 12 (0)

  9. Hovězí 9 2 0 7 20 : 47 6 (- 6)

10. Leskovec 9 0 0 9   6 : 96 0 (- 15)

TABuLKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI
  1. Val. Polanka 10   8   1   1 67 : 13 25 (+ 10) 

  2. Halenkov  10   7   0   3 29 : 40 21 (+ 6)

  3. Nový Hrozenkov  10   5   1   4 34 : 21 16 (+ 1)

  4. Vel. Karlovice + Karolinka „B“  10   4   2   4 28 : 27 14 (- 1)

  5. Vel. Karlovice + Karolinka „A“  10   2   0   8 13 : 36 6 (- 9)

  6. Val. Příkazy  10   2   0   8 20 : 54 6 (- 9) 

Josef Toman, předseda TJ Tatran Halenkov

Kondiční cvičení Tae-bo v tělocvičně ZŠ vždy v pondělí a čtvrtek 
od 19.00 - 20.00 hod. - vede Monika Maňáková

Zpravodaj vydává Knihovna se souhlasem Obecního úřadu Halenkov a za spolupráce přispěvovatelů. Všem děkujeme. Neprošlo jazykovou úpravou. Cena: zdarma (800 ks). 
Sazba a zlom Studio-mk, tisk Grafia Nova - Rožnov p. R. Příspěvky přijímá knihovna tel.: 608 060 060 nebo na e-mail: knihovnicazhalenkova@centrum.cz 


